СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от "27" апреля 2016 года № 41
                          село Бодеевка
О проекте изменений и дополнений в Устав
Бодеевского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области
           В целях приведения Устава Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с законодательством Российской Федерации и Воронежской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»
Совет народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района
решил:
          1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, изложив изменения и дополнения в Устав в следующей редакции согласно приложению № 1.
          2.   Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и участия граждан в его обсуждении (Приложение № 2).
            3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта Устава Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 12.05.2016 года в 15-00 часов в здании   Бодеевского Дома культуры.
            4. Обнародовать настоящее решение в установленном Порядке обнародования нормативных правовых актов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
         5.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Бодеевского
сельского поселения                                                             С.Н. Гуньков

Председатель Совета
народных депутатов                                                              Н.А. Бакулин
Изменения и дополнения в Устав Бодеевского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области приняты на заседании Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области решением
от 27 апреля 2016 года №41
Глава Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального   района Воронежской области

27 апреля2016года _________С.Н. Гуньков
ПРОЕКТ

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ
БОДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

2016
Приложение 1 к решению Совета народных депутатов
Бодеевского сельского поселения Лискинского
муниципального района Воронежской области от
27.04. 2016 г. № 41
Проект
Изменения и дополнения в Устав Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
1. В пункте 14 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
2. Пункт 17 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе по раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
3. Пункт 25 статьи 7 Устава исключить.
4. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории Бодеевского сельского поселения.».
5. Пункт 13 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:
«13) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством РФ об образовании и законодательством РФ о муниципальной службе;».
6. Пункт 3 части 3 статьи 19 Устава изложить в следующей редакции:
«3) вопросы о преобразовании Бодеевского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Бодеевского сельского поселения требуется получение согласия населения Бодеевского сельского поселения, выраженного путем голосования, либо на сходах граждан;».
7 . Пункт 4 части 3 статьи 19 Устава изложить в следующей редакции:
«4) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки.».
8. Часть 4 статьи 22 Устава после слова «поселения» добавить словами «в соответствии с законом Воронежской области.».
9.      Часть 3 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230- ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
10. Часть 7 статьи 33 Устава дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«5. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, главы Бодеевского сельского поселения, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
11. Дополнить статью 33 Устава частью 8 следующего содержания:
«8. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член выборного органа местного самоуправления, глава Бодеевского сельского поселения не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке и совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Воронежской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;
2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.».
12. Дополнить статью 33 Устава частью 9 следующего содержания:
«9. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, глава Бодеевского сельского поселения осуществляющие полномочия на постоянной основе, не могут участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.».
13. Часть 2 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:
    «2. К полномочиям администрации Бодеевского сельского поселения относятся:
1) обеспечение исполнения решений органов местного самоуправления Бодеевского      сельского поселения по реализации вопросов местного значения;
2) обеспечение исполнения органами местного самоуправления Бодеевского сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения Бодеевского сельского поселения в соответствии с федеральными законами, законами Воронежской области, настоящим Уставом, нормативными правовыми актами Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения;
3) разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых   объектов;
4) осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Воронежской области;
5) иные полномочия, определенными федеральными законами и законами Воронежской области, настоящим Уставом.».
14. Статью 63 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Глава Бодеевского сельского поселения, в отношении которого Советом народных депутатов Бодеевского сельского поселения принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.».

Приложение №2
к решению Совета народных депутатов
Бодеевского сельского поселения Лискинского
муниципального района Воронежской области
от 27 апреля 2016 года №41
ПОРЯДОК
Учета предложений по проекту Устава Бодеевского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области
и участия граждан в его обсуждении
1. Предложения по проекту Устава Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее Устав) могут быть направлены жителями Бодеевского сельского поселения Лискинского района Воронежской области, достигшими возраста 18 лет, общественными объединениями, организациями независимо от форм собственности, органами государственной власти, органами местного самоуправления и иными заинтересованными лицами.
2. Предложения принимаются в течение 14 дней со дня обнародования проекта изменений и дополнений в Устав в установленных местах.
3. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав представляются в письменной форме на имя главы Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в администрацию Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: с. Бодеевка, улица Молодежная, д.1,   Лискинский район, Воронежская область (телефон для справок 93-2-34), либо могут быть направлены по почте.
4. Предложения по проекту Устава, внесенные с нарушением процедуры, предусмотренной настоящим Положением, не принимаются к рассмотрению и возвращаются лицу, их внесшему.
5. Поступившие предложения предварительно рассматриваются на заседании постоянной комиссии Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее - комиссия).
6. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает рекомендации о внесении соответствующих изменений и дополнений в проект Устава либо об отклонении предложения.
7. Комиссия представляет в Совет народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области поступившие предложения, результаты их рассмотрения с рекомендациями, проект Устава, доработанный по результатам рассмотрения предложений, для организации проведения публичных слушаний по обсуждению проекта.
8. Жители Бодеевского сельского поселения Лискинского района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.
АКТ
обнародования решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.04.2016 № 41 «О проекте изменений и дополнений в Устав Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
с. Бодеевка
27.04. 2016 года
Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе председателя комиссии Гунькова С.Н., секретаря комиссии Ивановой О.М., членов комиссии: Муковнина В.М., Сериковой Е.Н., Панфиловой М.Ю. – составили настоящий акт о том, что 27.04.2016 года решение Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения от 27.04.2016 г. № 41 «О проекте изменений и дополнений в Устав Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»размещено в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов:
1.Внуренний стенд и наружный щит у здания администрации Бодеевского сельского поселения по ул. Молодежная, 1 села Бодеевка;
2.Стенд у здания Дома культуры по ул. Советская, 40 села Бодеевка;
3. Доска объявлений у здания Сельского клуба по улице Центральная, 16 хутора Новозадонский;
4. Доска объявлений у здания магазина по ул. Тимофеева, 16 –а села Машкино
С целью доведения до жителей, проживающих на территории Бодеевского сельского поселения.О чем и составлен настоящий акт.
_____________________________________________________________________________
Председатель комиссии                                                                         С.Н. Гуньков
Секретарь комиссии                                                                               О.М. Иванова
Члены комиссии                                                                                     В.М. Муковнин
                                                                                                                  Е.Н. Серикова
                                                                                                                  М.Ю. Панфилова